
 

 

 

CITTÀ DI BORGARO TORINESE 
CAP 10071  

www.comune.borgaro-torinese.to.it  
 

 

ORIGINALE 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 184 DEL 23-05-2022 

 
 
 
 

3° SETTORE TERRITORIO - AMBIENTE 
 
SERVIZIO: UFFICIO TECNICO 
 
 

 

OGGETTO: CONCORSO DI IDEE PER L'ACQUISIZIONE DI PROPOSTE IDEATIVE 
FINALIZZATE ALLA RIGENERAZIONE URBANA DELLISOLATO CONTENUTO 
DALLA PIAZZA VITTORIO VENETO E DALLE VIE TORINO, PIETRO MICCA E 
COSTITUENTE, PER FARNE LUOGO IDENTITARIO E DI STIMOLO ALLA COESIONE 
SOCIALE. APPROVAZIONE VERBALI, GRADUATORIA DEFINITIVA E LIQUIDAZIONE 
PREMI 
   

 
 
Richiamata la D.C.C. n. 12 del  28.02.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2022/24; 
 
Richiamata la D.G.C. n. 26 del  08.03.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-24; 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella dotazione assegnata; 
 
Vista la proposta di determinazione n. 73 del 23-05-2022 sulla quale sono stati espressi, ai sensi 
dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni i seguenti pareri: 
 in data 23-05-2022 parere in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa: 

PARERE Favorevole 
in data 23-05-2022 parere in ordine alla regolarità contabile, inerente i riflessi diretti e indiretti 
sulla situazione economico-  



 
PREMESSO CHE: 
- con Determinazione n. 68 del 11/03/2022, è stata indetta la procedura di concorso di idee a 

procedura aperta ad unico grado al fine di individuare delle proposte ideative per la 
igenerazione urbana dell isolato contenuto dalla piazza Vittorio Veneto e dalle vie Torino, 

Pietro Micca e costituente, per farne luogo identitario e di stimolo alla coesione sociale ; 
- con Determinazione n.167 del 06/05/2022 si prese atto delle risultanze delle operazioni di gara 

contenute nel verbale n.2 (sedute riservate), escludendo alla successiva fase di gara un 
concorrente che non ha rispettato il principio dell  del Bando, 
inserendo la busta amministrativa nel supporto DVD allegato alla busta tecnica; 

- il Bando prevede la conclusione del concorso con una graduatoria di merito e con l'attribuzione 
di un premio al primo ed al secondo classificato; 

- è tivo ai premi, quali 
Euro 3.000 per il primo classificato ed Euro 1.000 per il secondo classificato, per un importo 
complessivo pari ad  Euro 4.000, senza oneri aggiuntivi, al cap. 2720.20 ad oggetto 

 
 
PRESO ATTO: 
- delle risultanze delle operazioni di gara condotte dalla Commissione, precipuamente nominata 

con Provvedimento del Segretario generale n.104 del 20/04/2022, così come illustrate nei 
processi verbali qui richiamati integralmente ed allegati; 

- che in data 10/05/2022 si sono concluse le procedure concorsuali da cui è emerso che la 

seconda classificata risulta essere quella del R.T.P. con a capo l  Maria JELMINI; 
- che sono stati comprovati i requisiti di idoneità professionale dichiarati in sede di presentazione 

delle proposte da parte del vincitore e del secondo classificato; 
 
ESAMINATI tutti gli atti del procedimento e i verbali di gara, ivi allegati a formare parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
Visti: 
-  
-  
- il Decreto sindacale n. 36 del 08/10/2019 con il quale, ai sensi dell art. 110, comma 1 del D.lgs n. 

267/2000, è stata conferita al sottoscritto la dirigenza del III Settore tecnico.  
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE relativamente al concorso di idee a procedura aperta ad unico grado per 
l acquisizione delle proposte ideative relative alla 
dalla piazza Vittorio Veneto e dalle vie Torino, Pietro Micca e costituente, per farne luogo 

, il verbale di gara n.1 redatto in data 21/04/2022, il 
verbale di gara n.2 redatto in più sedute riservate il 21/04/2022,  26/05/2022, 27/04/2022 e 
03/05/2022, il verbale n.3 redatto in data 10/05/2022, allegati alla presente determinazione a 
formarne parte integrante e sostanziale. 
 

2. DI APPROVARE la seguente graduatoria definitiva ove risulta che la migliore proposta ideativa è 
stata prodotta del R.T.P. con a capo l
essere quella del R.T.P. con a capo l arch. Gioacchino Maria JELMINI: 

 
 
 



Graduatoria 
 
Nominativi 

 
Punteggio  

1 

RTP - SPEZZANI Paolo - Como 
BALDINI Lorenzo 
MICUCCI Lorenzo 
SELLERI Gaetano 
 

91,70 

2 

RTP - JELMINI Gioacchino - Borgaro Torinese (TO) 
JELMINI Ugo 
LANDO Maurizio 
LIPPOLIS Giovanni 
MESSINA Danilo Ermes 
 

83,13 

3 FERRO Patrizia - Borgaro Torinese  (TO) 73,51 

4 

RTP- FATIBENE  Antonio  Chivasso (TO) 
 IZZO Giovanni 
FIORAVANZO Stefano 
CHIAVACCI Giada 
 

70,80 

5 

RTP  CAGGIULA Simone - Torino 
PAU Alessandra 
DHO Fabrizio 
PADUOS Simona Angela Alina 
 

70,21 

6 studio tecnico SADO Associati - Torino 69,90 

7 PATRUCCO Loris - Torino 60,13 

8 MUSSA Mirko  Borgaro Torinese (TO) 59,95 

9 OSTORERO Carlo Luigi  Coazze (TO) 55,18 

 
 
3. DI LIQUIDARE i premi all quale primo classificato pari ad Euro 3.000 e 

all oacchino Maria JELMINI pari ad Euro 1.000 quale secondo classificato, con successivo 
provvedimento; 
 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per i 
consequenziali adempimenti contabili. 

 
 
 

 
L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Elisabetta Oggero Arch. Danilo Rebesco 

 
 
 

 
 


